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Återvinningsanläggningar

VMAB (Västblekinge Miljö AB) ägs av kommunerna Karlshamn, Sölvesborg och Olofström 
i Blekinge. Återvinningsanläggningen ligger i Mörrum och lastbilarna går i skytteltrafik 
med avfall från hushåll och företag. Bilarna körs på biogas från VMAB:s egen  
biogasanläggning. Anläggningen tar emot cirka 45 000 ton avfall per år och transporterna 
sköts av fristående åkare.

– Vi hade ont om huvudnycklar och fick därför gå omkring med stora nyckelknippor,  
berättar Stefan Järlemyr. Vi hade också problem med borttappade nycklar och måste 
därför byta lås ofta. Det var både dyrbart och tidsödande. Vissa åkare lämnade heller inte 
tillbaka nycklarna när de slutade köra för oss vilket innebär en ökad risk.

Ett framtidssäkert system
År 2013 började VMAB, tillsammans med Blekinge Lås & Larmteknik, att söka efter ett nytt 
låssystem som ersättning för ett äldre mekaniskt system från ASSA ABLOY.

– Vi ville ha ett framtidssäkert låssystem, lämpat för vår verksamhet, säger Stefan Järlemyr. 
Valet föll på ASSA ABLOY CLIQ® Remote som kombinerar mekanisk och elektronisk  
säkerhet. Med programmet CLIQ® Web Manager kan jag administrera systemet på distans. 
Det handlar främst om att lägga in och ta bort behörigheter och spärra borttappade  
nycklar. Spårbarhet är en viktig funktion i ASSA ABLOY CLIQ® Remote och tack vare detta 

Från kaos till ordning med  
ASSA ABLOY CLIQ® Remote

Från kaos till ordning. Så kan man lite tillspetsat beskriva vad 
Västblekinge Miljö AB i Blekinge ville uppnå genom att installera  
det elektromekaniska låssystemet ASSA ABLOY CLIQ® Remote.
– Nu slipper vi problem med bortappade nycklar och kan styra  
behörigheterna individuellt, säger Stefan Järlemyr, driftchef  
på VMAB.

system kan vi också klara försäkringsbolagens krav på inbrottsskydd och utrymnings-
säkerhet. Det ger lägre premie. Vid huvudgrinden har vi passersystemet ASSA ABLOY ARX 
och chaufförerna öppnar grinden med en fjärrkontroll. 

Enbart mekanik på vissa ställen
VMAB har närmare 200 låscylindrar.

– På vissa ställen används bara den mekaniska cylindern eller ett hänglås för att hålla 
kostnaden nere, säger Stefan Järlemyr. Det kan till exempel vara insidan på en garageport 
eller en tvätthall. Den elektroniska clickfunktionen nyttjas vid kontors-, förråds- och verk-
stadsdörrar och i utrymmen, där vi förvarar brandfarlig biogas. Förut hade chaufförerna en 
nyckel som gick till flera återvinningscentraler på området. 

– Med CLIQ Remote har chaufförerna behörighet enbart till den central de behöver 
tillträde till, berättar Tommy Eriksson, förman på VMAB. Spårbarheten innebär att vi alltid 
vet vem som varit var och när. Personalen, som jobbar utanför Mörrum uppdaterar sina 
nycklar själva via en nyckeluppdaterare. Teknisk personal, till exempel elektriker, har bara 
access till de utrymmen de behöver ha tillgång till i sitt jobb. Vid varje uppdatering lagras 
loggar och deras behörigheter uppdateras. 


